
— 17815 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 2815, 2816

2815

UCHWA£A Nr XVI/109/08 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek procentowych op³at adiacenckich

Na podstawie art. 98a oraz art. 146 ust. 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ci (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami), Rada
Gminy Obrzycko uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki procentowe op³aty adiacenckiej z
tytu³u:

1. wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u w
wysoko�ci 3% ró¿nicy pomiêdzy warto�ci¹ jak¹ nierucho-
mo�æ mia³a przed podzia³em, a warto�ci¹ nieruchomo�ci
po podziale.

2. wzrostu warto�ci nieruchomo�ci zwi¹zanej z budow¹ in-
frastruktury technicznej w wysoko�ci 3% ró¿nicy miêdzy
warto�ci¹ jak¹ nieruchomo�æ mia³a przed wybudowaniem
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, a warto�ci¹ jak¹ nie-
ruchomo�æ ma po jej wybudowaniu.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Obrzycko.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jacek Libera

2816

UCHWA£A Nr XXIV/196/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowo�ci Suchy Las - rejon ulicy
Nektarowej dla dzia³ki o nr ew. 379/6.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218) i art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr
6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr
130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,
z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803) Rada
Gminy Suchy Las uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1.  1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w miejscowo�ci Suchy Las - rejon
ulicy Nektarowej - uchwalonego uchwa³¹ nr XLIX/467/2001
Rady Gminy Suchy Las z dnia 15 listopada 2001 r., og³oszon¹
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr
149 poz. 3112 - dla dzia³ki o nr ew. 379/6, zwan¹ dalej �planem�,
po stwierdzeniu zgodno�ci planu z ustaleniami studium uwa-
runkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Suchy Las uchwalonego uchwa³¹ nr LXV/349/98 Rady Gminy
Suchy Las z dnia 18 czerwca 1998 r. ze zmianami.



— 17816 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

2. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

1) czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu� -
za³¹cznik nr 1,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych - za³¹cz-
nik nr 3.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�lono na ry-
sunku planu.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

2) no�nikach reklamowych � rozumie siê urz¹dzenia rekla-
mowe wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowa-
niami;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy � rozumie siê przez to
liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii rozgrani-
czaj¹cej tereny dróg, w jakiej mo¿na sytuowaæ budynek;

4) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê terenu wyznaczon¹ przez rzut pionowy ze-
wnêtrznych krawêdzi budynku w stanie wykoñczonym;

5) zieleni izolacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ nasadzenia
o strukturze wielopiêtrowej minimalizuj¹ce uci¹¿liwo�ci
dla s¹siednich terenów.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

Przeznaczenie terenu

§3. Ustala siê przeznaczenie terenu: tereny sportu i rekre-
acji, oznaczone symbolem US.

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§4. Ustala siê:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy zgodnie z rysunkiem
planu;

2) zakaz wykonywania ogrodzeñ pe³nych od strony terenów
dróg publicznych;

3) zakaz lokalizowania wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych o powierzchni reklamowej wiêkszej ni¿ 5 m2;

4) u¿ycie materia³ów szlachetnych, takich jak: drewno, ka-
mieñ, ceramika i szk³o, w p³aszczyznach elewacji fronto-
wych i bocznych budynków, minimum w zakresie 25%
powierzchni tych elewacji;

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego

§5. Ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ kwalifikowanych, jako
mog¹ce znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko i dla któ-
rych wymagane jest sporz¹dzenie raportu oddzia³ywania
na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêbnych;

2) wprowadzenie pasów zieleni izolacyjnej z udzia³em gatun-
ków zimozielonych o szeroko�ci minimum 2 m wzd³u¿
granic dzia³ki zgodnie z rysunkiem planu;

3) zakaz lokalizowania przedsiêwziêæ powoduj¹cych trwa³¹
zmianê stosunków gruntowo - wodnych.

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej

§6. Nie wyznacza siê terenów wymagaj¹cych okre�lenia
siê zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej.

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych

§7. Nie wyznacza siê terenów, dla których nale¿y okre�liæ
wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrzeni
publicznych.

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu

§8. Dla terenu US ustala siê:

1) rodzaj zabudowy: obiekty sportowe, obiekty pomocnicze
dla obs³ugi obiektów sportowych oraz obiekty ma³ej archi-
tektury;

2) mo¿liwo�æ wydzielenia w obiekcie sportowym lub pomoc-
niczym jednego lokalu mieszkalnego o powierzchni do 50
m2 z zachowaniem standardów akustycznych zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) dachy p³askie lub strome o k¹cie nachylenia po³aci dacho-
wych do 350;

4) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy � 55% powierzchni
dzia³ki budowlanej;

5) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ �
25%;

6) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy � 11 m do najwy¿szego
punkty przekrycia dachowego lub do kalenicy dachu;

7) dopuszczenie budowy kondygnacji podziemnej;

8) lokalizacjê miejsc postojowych dla samochodów osobo-
wych w ilo�ci minimum 0,7 na ka¿de 100 m2 powierzchni
zabudowy obiektów na terenie US.

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, na podstawie przepisów odrêb-
nych

§9. Nie wyznacza siê terenów lub obiektów podlegaj¹-
cych ochronie na podstawie przepisów odrêbnych.

Poz. 2816



— 17817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci

§10. 1. Nie okre�la siê terenów, które wymagaj¹ wszczê-
cia procedury scalania i podzia³u nieruchomo�ci w rozumie-
niu przepisów odrêbnych.

2. Ustala siê dla terenu US minimaln¹ powierzchniê
dzia³ki budowlanej w wielko�ci 4.938 m2.

3. Okre�lona minimalna wielko�æ dzia³ki w ustêpie 2 nie
dotyczy wydzieleñ geodezyjnych dla sieci technicznych i
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu

§11. Nie wyznacza siê terenów wymagaj¹cych okre�le-
nia szczególnych warunków zagospodarowania oraz ograni-
czeñ w ich u¿ytkowaniu.

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§12. 1. Ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenu US z
ulicy Szkó³karskiej, znajduj¹cej siê poza obszarem opracowa-
nia planu.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê pod³¹cze-
nie do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej na zasadach okre�lo-
nych przez gestora sieci, w tym zabezpieczenie wody dla
celów ppo¿.

3. W zakresie sieci kanalizacyjnej ustala siê:

1) odprowadzanie �cieków sanitarnych:

a) docelowo do sieci kanalizacji sanitarnej,

b) do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, dopusz-
cza siê stosowanie szczelnych zbiorników bezodp³ywo-
wych,

c) zakaz stosowania indywidualnych oczyszczalni �cie-
ków;

2) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych:

a) z po³aci dachowych - do istniej¹cego rowu melioracyj-
nego, znajduj¹cego siê poza obszarem objêtym pla-
nem, z zachowaniem interesu osób trzecich;

b) z parkingowych powierzchni utwardzonych - poprzez
urz¹dzenia podczyszczaj¹ce - do istniej¹cego rowu
melioracyjnego, znajduj¹cego siê poza obszarem ob-
jêtym planem, z zachowaniem interesu osób trzecich.

4. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala siê obs³ugê z
istniej¹cej sieci gazowej, na warunkach okre�lonych przez
gestora sieci.

5. W zakresie zaopatrzenia w ciep³o ustala siê:

1) dopuszczenie stosowania gazu i innych paliw ni¿ gaz z
zastosowaniem takich paliw i urz¹dzeñ do ich spalania,
które odpowiadaj¹ wymogom ochrony powietrza zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê stosowanie energii elektrycznej oraz odna-
wialnych �róde³ energii.

6. W zakresie zasilania w energiê elektryczn¹ ustala siê:

1) zasilanie z istniej¹cej sieci elektroenergetycznej;

2) dopuszczenie lokalizacji na terenie US stacji transformato-
rowej nas³upowej lub wbudowanej w obiekt budowlany.

7. W zakresie gospodarowania odpadami ustala siê obo-
wi¹zek magazynowania segregowanych odpadów w pojem-
nikach na posesji i odbiór ich zgodnie z planem gospodarki
odpadami w gminie.

8. Ustala siê zagospodarowanie mas ziemnych pocho-
dz¹cych z wykopów na terenie w³asnej dzia³ki lub wywóz na
miejsce wskazane przez odpowiednie s³u¿by gminne.

Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzenia i u¿ytkowania terenów

§13. Nie wyznacza siê terenów wymagaj¹cych okre�le-
nia sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

Stawki procentowe

§14. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej
op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o jakiej mowa w
art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, w wysoko�ci 10%.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Traci moc uchwa³a nr XLIX/467/2001 Rady Gminy
Suchy Las z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowo�ci Su-
chy Las - rejon ulicy Nektarowej, og³oszona w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 149 poz. 3112
� w granicach obszaru objêtego niniejszym planem.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodniczacy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz

Poz. 2816



— 17818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 2816



— 17819 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 2816

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/196/2008

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

w miejscowo�ci Suchy Las -
rejon ulicy Nektarowej

dla dzia³ki o nr ew. 379/6

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127 poz. 880, z 2008

r. Nr 123, poz. 803) Rada Gminy Suchy Las nie rozstrzyga w
sprawie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowo�ci Suchy
Las - rejon ulicy Nektarowej dla dzia³ki o nr ew. 379/6, ze
wzglêdu na brak uwag do projektu tego planu.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXIV/196/2008

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

w miejscowo�ci Suchy Las -
rejon ulicy Nektarowej

dla dzia³ki o nr ew. 379/6

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA,

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 176, poz. 1547, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6,
poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130,
poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, nr 225, poz. 1635, z 2007
r. Nr 127 poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803) Rada Gminy
Suchy Las rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³a-
snych gminy:

1) Zakres inwestycji:

 - kanalizacja sanitarna ok. 190 mb

2) Realizacja inwestycji - w oparciu o uchwa³ê nr XVIII/167/
2003 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 listopada 2003 r.
w sprawie przyst¹pienia przez Gminê do AQUANET Spó³-
ka z o.o. z siedzib¹ w Poznaniu � po roku 2008.

2. Zasady finansowania, zapisanych w planie, inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych:

Prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:

- dochody w³asne,

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne,

- fundusze Unii Europejskiej,

- udzia³ inwestorów w finansowaniu.


